
   学校だより    ＜４月＞     令和６年４月８日   

朝日ケ丘 
学び合い 支え合う学校 

 
                   芦屋市立朝日ケ丘小学校長 塩山 利枝 

https://ashiya-municipal-asahigaoka-elementary-school.edumap.jp 
 

校長挨拶 

日頃より、本校の教育活動にご支援とご理解を賜り、誠にありがとうございます。このた

び、芦屋市立朝日ケ丘小学校の校長として、着任いたしました、塩山 利枝（しおやまりえ）

と申します。前任の髙橋校長先生をはじめ、諸先生方が今まで培ってこられた保護者・地域

の皆様との信頼関係を大切に引き継ぎ、ご理解とご協力をいただきながら努めてまいりま

す。どうぞよろしくお願いします。 
 

進級おめでとうございます 

桜が咲き誇る中、令和６年度が始まりました。お子さまのご進級、誠におめでとうござい

ます。新しい学年、新しいクラス、新しい担任や友だちとの出会い、気持ちも新たに張り切

っている子どもたち、この１年の成長が今から楽しみです。 

私たち教職員は、一人ひとりの心と体の健康と安全を最優先にして子どもたちが新たな

一歩を踏み出していけるよう、教育活動を進めて参ります。 
 

学校教育目標 「共に学び 支え合う子ども」 

○めざす子ども像 

・人の気持ちを考えられる子ども                        

    ・自分の思いを伝えられる子ども 

  ○めざす学校像 

学び合い支え合う学校 

○めざす教師像 

・使命感を持ち、自律性と責任感を持つ教師 

・さわやかでぬくもりのある教師 

    ・保護者との関係を大切にする教師 
 

今年度は『みんな 生き生き 笑顔の朝小』を合言葉に共に学び、支え合い、一人ひとりが

尊重され大切にされる、みんなが元気で生き生きと笑顔あふれる学校づくりに努力してま

いります。また、学校教育目標は昨年度に続き、上記といたします。めざす子ども像、めざ

す学校像、めざす教師像に向けて、保護者や地域の皆様から信頼される学校を目指し教職

員一丸となって子どもたちとともに歩んでまいります。 

これまで同様ご支援いただき、保護者の皆様、地域の皆様と共に、よりよい朝日ケ丘小学

校を創っていきたいと思っております。どうぞ本年度もよろしくお願いいたします。 



 
 

＜ 行事予定 ＞ 

※この予定は,状況によって変更する場合があることをご了承願います。 

☆ 離任した教職員 ☆ 

 

 

 

☆ 着任した教職員 ☆ 

 

 

教職員一覧（４月７日現在） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈４月〉 

８日（月）始業式 着任式 11:30下校 

９日（火）11:30下校 

１０日（水）入学式 11:30下校 

１１日（木）給食開始(2～6年) 13:30下校 

学年懇談会(全学年) 全校保護者会 

１２日（金）離任式  

      身体測定（4,5,6年）5校時まで  

１５日（月）身体測定（1,2,3年） 

１６日（火）視力検査（5年） 

１７日（水）視力検査（4年） 

１８日（木）6年全国学力・学習状況調査 

視力検査 3年 

１９日（金）避難訓練（火災） 視力検査 2年   
 

 

２２日（月）視力検査 6年 校外集会 

２３日（火）1年給食開始 委員会 

２３日（火）～２６日（金） 居所・下校ルート確認 

              13:30下校  

２４日（水）1年生を迎える会 視力検査１年 

２５日（木）聴力検査 5年 

２６日（金）聴力検査 3年 

３０日（火）聴力検査 2年 

      春の遠足（4年）  
 

〈５月の主な予定〉 

１日（月）春の遠足（2,3年） 

２日（火）春の遠足（1,6年） 

１８日（土）参観・引渡し訓練 

２３日（木）春の遠足（5年） 

裏面もご覧ください 



お知らせとお願い 

令和２年に新型コロナウイルス感染症が大流行し,新しい生活スタイルを求められ,学校生活

も大きく変わりました。昨年５月に新型コロナウイルス感染症が５類へと移行されコロナ禍以

前の生活に戻ってきています。そこで,今年度から感染防止対策のために１０分間としていたブ

ロック内の休憩を５分間へと戻すことにいたしました。そのため,下校時刻が１０～１５分早ま

ります。ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

曜日

時間

８：30～

８：３５

８：３５～

８：４５

８：４５～

９：３０

９：３５～

１０：２０

１０：２０～

１０：４０

１０：４０～

１１：２５

１１：３０～

１２：１５

１２：１５～
           １２：５０

１２：５０～
           １３：１０

１３：１０～

１３：２５

１３：３０～ １３：３０～

１４：１５ １４：１５

１４：２０～ １４：１５～

１５：０５ １４：２５

１５：０５～ １４：３５～

１５：１５ １５：２０

　　　　　　　　　週間日課表　　　

令和６年度

水

休憩

２ブロック

給食

休憩

木月 金

朝の会

スキル（読書)タイム

１ブロック

クラブ・委員会がある時

３ブロック

終わりの会

委員会
クラブ

清掃

３ブロック

終わりの会

火


